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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 618 (MOF alm. del) stillet 14. februar 2022 efter ønske 

fra Susanne Zimmer (FG). 

Spørgsmål nr. 618 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke foranstaltninger der er taget i anvendelse for at beskytte ulvene i 

Danmark i overensstemmelse med EU's habitatdirektiv?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Miljøstyrelsen arbejder løbende med tiltag, der skal medvirke til at sikre beskyttelsen af ulven i 

Danmark. Herunder fremgår igangsatte forvaltningstiltag: 

 
Dialog og information 

Siden ulven genindvandrede til Danmark i 2012, har Miljøstyrelsen informeret om ulv for at bidrage til 

en større tryghed om artens tilstedeværelse. Der har ligeledes været afholdt dialogmøder i områder, 

hvor ulv har etableret sig. Der bliver løbende informeret om ulv i Danmark, herunder deres udbredelse 

mv. på Miljøstyrelsens hjemmeside. Information og dialog er afgørende for at sikre bedre sameksistens 

mellem mennesker og ulve.  
  
Tilskud 

Der gives tilskud til afværgeforanstaltninger i form af tilskud til ulvesikrede hegn, både stationære og 

mobile, samt strømgivere og hegnsalarmer. Tilskuddet til de ulvesikrede hegn dækker alle 

materialeomkostninger samt udgifter til etablering. Satsen er af flere omgange blevet justeret, så der 

tages højde for markedsudviklingen.  
 
Erstatning 

Husdyr, som skades eller nedlægges af ulve, erstattes efter fastsatte listepriser. Denne type erstatning 

er særegen, da den afviger fra udgangspunktet, som er, at man ikke får udbetalt erstatning for 

vildtskader i Danmark. 
  
Overvågning 

Naturhistorisk Museum, Aarhus og DCE-Nationalt Center for Miljø og Energi, Aarhus Universitet, står 

for overvågningen af ulv i Danmark. Overvågningen skal bidrage til at kortlægge ulvenes færden og 

indsamle viden, som kan bidrage til forvaltningen af ulve i Danmark. F.eks. registreres nye ulve, der 

indvandrer til Danmark, ligesom det registreres, hvis et par etablerer sig et sted og får hvalpe. Dette 

vidensgrundlag skal bruges til at sikre de bedste vilkår for ulvene, men også til at minimere 

konflikterne imellem f.eks. husdyrsholdere og ulve. Seneste oplysninger om bl.a. fund af ulve i 

Danmark er tilgængelige på ulveatlas.dk. 
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GPS-mærkning af ulve 

Det har i en periode været forsøgt at indfange ulve med henblik på at GPS-mærke dem. Dette tiltag kan 

medvirke til at sikre beskyttelsen af ulve og give et mere præcist billede af deres færden, som kan være 

en hjælp til den videre forvaltning. Der vil også i 2022 blive arbejdet med GPS-mærkning af ulv. 

 

Adgangsbegrænsning ifm. ynglende ulve 

I forbindelse med ynglende ulve har relevante myndigheder (Naturstyrelsen og kommuner) truffet 

afgørelse om afspærring af områder for offentlig færden på hhv. offentlige og private arealer. 

Afspærringerne har til hensigt at sikre ulvene mod forstyrrelse i yngleperioden, hvor de er særligt 

sårbare.” 
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